
重要 回 覧  
登美丘西校区連合自治会 

       会長  川上 浩 

街角防災訓練の案内 
平素は登美丘西校区連合自治会の運営ならびに活動につきまして、格別のご理

解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

阪神淡路大震災の助け出された生存者のほとんどが家族、近隣の人達が力を合

わせ人命を救ったと言われております。 

実際地震が発生した場合、先ずは自分の命、家族、ご近所の安否確認 救護 消

火といった隣組の初動活動が重要です。日頃からご近所のコミュニケーションが

皆さんの命を守ることになります。 

3 月１日（日）ご近所の防災力の向上を目的とする 班・隣組による 

「街角防災訓練」を開催します。 

◎組長・班長は ☆欄に記入上、回覧してください  

◎自治会員の皆様は参加・不参加に関わらず別紙安否確認表に世帯主名 

 家族数 要配慮有無を記入してください。 

当日不参加（自宅避難）の方は玄関にタオルを掲げる合図をしてください。 

可能な限りのご参加くださいますようご協力お願いします。 

 街角防災訓練スケジュール 

①  8:00地震発生、家族の安全を確認し集合場所へ（空

き地、駐車場、道路等あらかじめ隣組で決めておく） 

② 組・班長が中心になり隣組住民で役割を決めて安否確

認等を行う （安否確認表を用意）自己紹介等 情報

交換程度でよい 

③ 組/班長は単位自治会指定の一時避難場所へ安否確認

表及び災害状況を報告（電話,口頭等） 以上 30分程

度で終了 

 

※ 尚 9：30 より小学校校庭で防災啓発イベントを開催しており

ます。放水訓練 地震体験 煙体験 等 南門より入場ください！ 

               参加賞 用意しております。 

 

 

 

回覧確認 署名お願いします 

         

         

2026.1.16 

単位自治会一時避難場所 

参考 昨年度防災訓練 



 

 

 

 
街角防災

自治会名

自治会担当者名 TEL

　　　　組・班 TEL

集合場所

NO 家族数
安否
確認

けが等
要配
慮者

家屋
倒壊

備考 　　　　　　（参加　〇×）　

1 確　　未 有　　無 有　　無 有　　無

2 確　　未 有　　無 有　　無 有　　無

3 確　　未 有　　無 有　　無 有　　無

4 確　　未 有　　無 有　　無 有　　無

5 確　　未 有　　無 有　　無 有　　無

6 確　　未 有　　無 有　　無 有　　無

7 確　　未 有　　無 有　　無 有　　無

8 確　　未 有　　無 有　　無 有　　無

9 確　　未 有　　無 有　　無 有　　無

10 確　　未 有　　無 有　　無 有　　無

11 確　　未 有　　無 有　　無 有　　無

12 確　　未 有　　無 有　　無 有　　無

13 確　　未 有　　無 有　　無 有　　無

14 確　　未 有　　無 有　　無 有　　無

15 確　　未 有　　無 有　　無 有　　無

16 確　　未 有　　無 有　　無 有　　無

17 確　　未 有　　無 有　　無 有　　無

18 確　　未 有　　無 有　　無 有　　無

19 確　　未 有　　無 有　　無 有　　無

20 確　　未 有　　無 有　　無 有　　無

※要配慮者とは安全な場所に避難する際に支援を要する人

連絡欄

組・班長名☆

☆欄に記入の上、回覧お願いします

世帯主氏名

安否確認表（組・班長保管訓練当日使用します）


